

Tiana Lemesle

+33 6 61 38 86 24
tiana.lemesle@protonmail.com
tianalemesle.fr

Développeur web avec 3 ans d'expérience, mais depuis toujours passionné d'informatique, de technologies, de sciences. Je passe mon temps personnel et mon temps professionnel à créer des applications avec un objectif en tête : être utile à mes utilisateurs. A long terme, j'aimerais continuer à faire cela tout en contribuant également à la recherche scientifique et à l'innovation.

Compétences

Front-end

Vue

Back-end

Node Deno

Bases de données

MySQL MongoDB

Tests

Jest Mocha Cypress

Cloud

Amazon Web Services

Microsoft Azure

Google Cloud Platform

Bureau

Tauri Electron

API

Microsoft Google Stripe

Outils

JetBrains (IntelliJ, WebStorm)

Git (GitHub, GitLab CE, Gitea)

Sentry Trello Jira

Autres

Scraping (puppeteer, jsdom)

Savoir-être

Rigueur Gestion du temps

Esprit critique

Esprit d'initiative

Langues

Français Anglais

Expérience professionnelle

01/08/2020 - 23/01/2023	Développeur web full-stack Goomeo	Limoges
	Création d'une application de visioconférence intégrant des outils optimisés pour les équipes commerciales.	
02/09/2019 - 31/07/2020	Apprenti Goomeo	Limoges
	Création d'une application proposant de l'interactivité en temps réel (sondages, chat, streaming) dans les événements (salons, congrès).	
03/12/2018 - 25/01/2019	Stagiaire ATR Limousin	Limoges
22/05/2018 - 13/07/2018	Stagiaire Orange, Direction du Réseau Téléphonique Commuté	Lyon

Formation

2019 - 2020	Licence Professionnelle : développement web IUT du Limousin	Limoges
2017 - 2019	Brevet de Technicien Supérieur : développement web Lycée Beaupeyrat	Limoges
2016 - 2017	Baccalauréat technologique Lycée Turgot	Limoges

Activité associative

Depuis 2019	Vision Limousin Promotion culturelle de la région ex-Limousin à travers le multimédia et la photographie.	Limoges
Depuis 2018	Alternatives 87 Promotion du logiciel libre par l'animation d'ateliers éducatifs et ludiques dans le département.	Limoges

Parcourez mes 100+ projets open source sur git.kaki87.net

Centres d'intérêt

Sciences Informatique Astronomie et + encore	Cinéma Films & séries de science-fiction Vulgarisation scientifique sur YouTube	Nature Photographie
--	--	--------------------------------------